
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la transition écologique, de
la biodiversité, de la forêt, de la mer et

de la pêche 

Secrétariat général

Direction des ressources humaines

Arrêté du 23 septembre 2025
portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au sein de la direction

générale des affaires maritimes, de la pêche et de l’aquaculture du ministère de la transition
écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche

NOR : TECK2526307A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche,

Vu le décret n° 91-1067 du 14 octobre 1991 portant attribution de la nouvelle bonification indiciaire à
certains personnels du ministère de l’équipement, du logement, des transports et de l’espace ;

Vu le décret n° 2008-680 du 9 juillet 2008 modifié portant organisation de l’administration centrale du
ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de l’aménagement du territoire ;

Vu l’arrêté du 7 décembre 2001 fixant les conditions d’attribution de la nouvelle bonification indiciaire à
certains personnels du ministère de l’équipement, des transports et du logement ;

Vu l’arrêté du 9 juillet  2008 modifié portant organisation de l’administration centrale des ministères
chargés de la transition écologique, de la cohésion des territoires et de la mer ;

Vu l’arrêté  du 4 janvier  2024 portant  répartition  de l'enveloppe d’emplois  et  de  points  de  nouvelle
bonification indiciaire dans certains services centraux et assimilés du ministère de la transition écologique et
de la cohésion des territoires, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour ;

ARRÊTE

Article 1er

L’enveloppe d’emplois et de points de la nouvelle bonification indiciaire au titre des 6e et 7e tranches de la
mise en œuvre du protocole Durafour au sein de la direction générale des affaires maritimes, de la pêche et
de l’aquaculture du ministère de la transition écologique,  de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la
pêche est fixée conformément à l’annexe du présent arrêté.



Article 2

L’arrêté du 25 avril 2024 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au sein
de la direction générale des affaires maritimes, de la pêche et de l’aquaculture du ministère de la transition
écologique est abrogé.

Article 3

Le Secrétaire général est  chargé de l’exécution du présent arrêté  qui sera publié  au  Bulletin  officiel du
ministère de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche.

Fait le 23 septembre 2025

Pour le ministre et par délégation

Le sous-directeur du pilotage des rémunérations,
des effectifs et de la masse salariale

SIGNE

Jean-Edmond BEYSSIER

2



Annexe de l’arrêté 

Liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en
œuvre du protocole Durafour, au sein de la direction générale des affaires maritimes, de la pêche et de

l’aquaculture 

Catégorie Nombre
d’emplois

Nombre
de

points

Désignation de l’emploi Bureau Direction -
sous-

direction

A 1 20
Adjoint au chef du bureau, chef du pôle 
services d’infrastructure

Bureau des services
d’infrastructure, innovation

numérique et data

DGAMPA/
SDTNUM/

BSIID

A 1 40
Adjoint au chef de la mission nautisme 
et plaisance et chef de bureau guichet 
unique fiscalité de la plaisance

Bureau Guichet unique
fiscalité de la plaisance

DGAMPA/
SEML/MNP/

MNP2

A 1 20
Adjoint au chef du bureau, chef du pôle 
produits

Bureau des produits
numériques

DGAMPA/
SDTNUM/

BPN

A 1 20
Adjoint au chef du bureau des lycées 
professionnels maritimes

Bureau des lycées
professionnels maritimes

DGAMPA/
SFM/SDGM/

GM2

A 1 20 Chargé d’études juridiques et financières
Bureau des lycées

professionnels maritimes

DGAMPA/
SFM/SDGM/

GM2

A 1 40
Chef du bureau des lycées professionnels
maritimes

Bureau des lycées
professionnels maritimes

DGAMPA/
SFM/SDGM/

GM2

A 1 20
Adjoint au chef du bureau de la 
protection sociale des marins

Bureau de la protection
sociale des marins

DGAMPA/
SFM/SDGM/

GM4

A 1 43
Chef du bureau de la protection sociale 
des marins

Bureau de la protection
sociale des marins

DGAMPA/
SFM/SDGM/

GM4

A 1 20
Adjoint au chef du bureau pilotage et 
ressources budgétaires

Bureau pilotage et
ressources budgétaires

DGAMPA/
MBCP/BCP1

A 1 40
Chef du bureau pilotage et ressources 
budgétaires

Bureau pilotage et
ressources budgétaires

DGAMPA/
MBCP/BCP1

A 1 40 Chef du bureau des produits numériques
Bureau des produits

numériques

DGAMPA/
SDTNUM/

BPN

A 1 45 Chef de la mission nautisme et plaisance
Mission du nautisme et de

la plaisance
DGAMPA/

SEML/MNP

A 1 40
Adjoint au chef de la mission nautisme 
et plaisance et chef du bureau plaisance 
économie, encadrement et écologie 

Mission du nautisme et de
la plaisance

DGAMPA/
SEML/MNP/

MNP1

A 1 20
Adjoint au chef du bureau des phares et 
balises

Bureau des aides à la
navigation

DGAMPA/
SEML/

SDSNC/SNC2

A 1 20
Adjoint au chef du bureau de la gestion 
et de la commande publique 

Bureau de la gestion et de
la commande publique

DGAMPA/
MBCP/BCP2

A 1 40
Chef du bureau des fonds européens et 
d’investissement

Bureau des fonds
européens et

d’investissement

DGAMPA/SP-
MAD/

SDAEP/BFEI

A 1 40 Chef du bureau de l'économie des pêches Bureau de l'économie des
pêches

DGAMPA/SP-
MAD/

SDAEP/BEP

3



A 1 40
Chef du bureau de la gestion de la res-
source

Bureau gestion de la res-
source

DGAMPA/SP-
MAD/

SDRHA/BGR

A 1 40
Chef du bureau gestion et de commande 
publique

Bureau gestion et com-
mande publique

DGAMPA/
MBPC/BCP2

A 1 40
Chef du bureau de la gouvernance et de 
l’assistance aux usagers

Bureau gouvernance et as-
sistance aux usagers

DGAMPA/
SDTNUM/

BGAU

A 1 40
Chef du bureau de l’économie maritime 
et de l’accompagnement des territoires

Bureau de l’économie ma-
ritime et de l’accompagne-

ment des territoires

DGAMPA/
EML/SDPM/

PM2

Total A 21 688

B 1 15 Chargé de mission RH de proximité
Bureau ressources

humaines et logistique

DGAMPA/
MVSRH/
VSRH2

B 1 15
Assistant auprès du service pêche 
maritime et aquaculture durables

Service pêche maritime et
aquaculture durables

DGAMPA/
SPMAD

B 1 15 Chef de pôle - Gestionnaire budgétaire
Bureau de la gestion et de

la commande publique
DGAMPA/

MBCP/BCP2

B 1 15
Gestionnaire instructeur – référent 
« gens de mer »

Guichet unique registre
international français

DGAMPA/
SFM/MFC/

GURIF

B 1 15
Chargé de promotion de la formation et 
des métiers maritimes

Bureau de la formation et
de l'emploi maritimes

DGAMPA/
SFM/SDGM/

GM1

B 1 15
Rédacteur chargé d’études au bureau des
conditions de travail maritime

Bureau des conditions de
travail maritime

DGAMPA/
SFM/SDGM/

GM3

B 1 15
Chargé de mission budgétaires et 
financières

Bureau pilotage et
ressources budgétaires

DGAMPA/
MBPC/BCP1

B 1 15 Chef du pôle livraison

Bureau de la maîtrise
d’œuvre des projets

informatiques et
numériques

DGAMPA/
SDTNUM/

BPN

Total B 8 120

C 1 10
Assistant auprès du chef de cabinet du 
directeur général Direction / Cabinet

DGAMPA/DI-
RECTION/

CAB

C 1 10
Chargé de gestion RH de proximité Bureau ressources

humaines et logistique

DGAMPA/
MVSRH/MVS-

RH2

C 1 10 Gestionnaire budgétaire 205
Bureau gestion et

commande publique
DGAMPA/

MBCP/MBCP2

Total C 3 30

Total
général

32 838

4


